
  
 

Mateřská škola Vážany 
okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Vážany č.p. 20, psč: 687 37, 

tel: 572 593 637, e-mail: skolkavazany@gmail.com, IČO: 70997080 
                                                              ______________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

CO BY MĚLO DÍTĚ ZVLÁDAT PŘI NÁSTUPU DO MŠ 

➢ umět si říci, co chce, potřebuje – aktivně vyjádřit své potřeby a pocity 

➢ spolupracovat při oblékání a svlékání - dítě by se mělo snažit! 

➢ poznat si své oblečení – pyžamo, boty, přezůvky, poznat svoji značku… 

➢ obouvat a vyzouvat boty, přezůvky 

➢ držet lžíci a umět s ní samostatně jíst – učte děti již v tomto věku správný úchop lžíce 

– nekrmte je! 

➢ vydržet sedět při jídle u stolu, neodbíhat! 

➢ pít z hrnečku a skleničky 

➢ vzít do ruky pečivo, umět ukusovat chleba včetně kůrky 

➢ vysmrkat se, utřít si nos, používat papírový kapesník 

➢ samostatně používat toaletu – pleny nejsou přípustné! 

➢ umět si umýt ruce mýdlem a utřít do ručníku 

➢ uklidit si své věci, hračky, oblečení na určené místo! 

➢ umět chodit do schodů i ze schodů 

➢ přizpůsobovat se novým podmínkám – pobytu ve větším kolektivu, novému prostředí, 

déletrvajícímu odloučení od maminky, rodiny, pobytu v rušném prostředí 

 

DALŠÍ POŽADAVKY 

➢ dítě by mělo znát pravidla slušného chování a dodržovat je – pozdravit, poděkovat, 

poprosit… 

➢ důležitá je kázeň, respektovat to, aby dítě reagovalo na běžné pokyny učitelek a 

dalších dospělých osob v MŠ – „pojď jsem…“, „ukliď hračku…“, a na své jméno! 


